
 

www.lachem.cz 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

ERASE NEW 
prostředek na odstranění lepidel, těsnění, barev a graffiti 

 
 

 
 

CHARAKTERISTIKA 
 

VYUŽITÍ 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

VLASTNOSTI 
 

SKLADOVÁNÍ 
 

▪ vysoce koncentrovaný aerosol určený k odstranění 
nevzhledných stop barev a graffiti ze stěn veřejných a 
soukromých prostor, a to včetně citlivých povrchů 

▪ použitelný na cihly, keramické dlaždice, sklo, 
porcelán, mramor, žulu, hliník, ocel, mosaz, chrom, 
beton, umakart, vinyl a mnoho dalších povrchů 

▪ obsahuje kombinaci rozpouštědel, penetrantů  
a emulgátorů 

▪ obzvláště účinný na nastříkané graffiti 
▪ velice účinný proti široké škále vandalských 

značkovacích materiálů než kterékoliv jiné 
rozpouštědlo 

▪ rychle odstraňuje ty nejodolnější stopy a skvrny, 
včetně barvy ve spreji, kuličkového pera, fixy, tužky, 
rtěnky, inkoustu, lepidla, pastelky atd. 

▪ lze použít k odstranění tuku a olejů 

▪ ERASE je vynikající pro použití k odstranění graffiti a 
k čištění ve školách, na obcích, v hotelech, 
nemocnicích, na úřadech, v kancelářích, v továrnách, 
dopravních podnicích.  

▪ Je zvláště užitečný na letištích, v úklidových a 
údržbářských službách, obchodních domech, 
stravovacích a ubytovacích zařízeních, parcích a 
rekreačních zařízeních, školách a vzdělávacích 
institucích.  

Sprej ERASE před použitím alespoň minutu 
protřepejte. Rovnoměrně aplikujte na povrch ze 
vzdálenosti ca. 15 cm a nechte působit. U odolných 
skvrn aplikaci opakujte, nechte působit 15 až 45 
sekund a rozetřete. K odstranění barvy použijte 
hadřík, houbu nebo štětec. Po použití očistěte ventil 
otočením spreje vzhůru nohama a několik vteřin 
prostříkejte. 
 
UPOZORNĚNÍ: Před použitím je vhodné provést test 
kompatibility na skrytém místě. Může poškodit 
některé druhy plastů, asfaltové dlaždice, pryž a 
některé barvy a laky. 

Skladovací prostory musí být odvětrané  
a zabezpečené proti požáru. Skladujte v suchu, 
chladu mimo účinky přímého slunečního záření. 
Obaly uchovávejte pečlivě uzavřené, ve svislé poloze, 
tak, aby nedošlo k úniku. Zamezte neoprávněnému 
přístupu. 

 
BALENÍ 
 

Tento informační materiál nenahrazuje bezpečnostní 
list. Před použitím výrobku si důkladně přečtěte 
bezpečnostní list.  

DODAVATEL: LACHEM s.r.o., Dobrovského 252, 563 01 Lanškroun CZ, tel.: +420 704 022 343, info@lachem.cz 

Prohlášení: Údaje v technickém listu se opírají o současný stav vědomostí a zkušeností. Údaje neznamenají záruku vlastností. Směs smí být použita pouze způsobem uvedeným v technické dokumentaci. Osoby, 
které nakládají se směsí, mají odpovědnost za bezpečnou manipulaci a používání směsi v souladu s platnými předpisy. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. Firma Lachem s.r.o. proto nemůže přijmout žádnou odpovědnost za škody a ztráty způsobené nevhodným použitím výrobku. 

 

ERASE je dodáván v balení 800/600ml sprej. 

 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
 

Skupenství: 
Barva: 
Teplota vznícení: 
Teplota varu: 
Bod hoření: 
Zápach (vůně): 
Hustota (20 °C): 
Rozpustnost ve vodě: 
 

aerosol 
bezbarvý 

425 °C  
55 °C 
<0 °C 

po rozpouštědle 
0,791 g/cm3 
nerozpustný 


